REPUBLIKA E SHQIPERISE

KOMISIONERI PER TE DREJTEN E INFORMIMIT DHE MBROJTJEN E TE
DHENAVE PERSONALL

DREJTORIA PER MBROJTJEN E TE DHENAVE PERSONALEFE
Nr. 312/ prot. Tirang mé/4 . 11.2019
i

Lénda: Pérgjigje kérkesés pér mendim

FONDIT TE SIGURIMIT TE DETYRUESHEM TE KUJDESIT
SHENDETIESOR

Tirané

Zyra e Komisionerit pér té Drejtén e Informimit dhe Mbrojtjen e 1€ Dhénave Personale u
njoh me kérkesén tuaj, administruar me nr. 1712 prot, daté 30.10.2019, dhe me rrethanat
e parashtruara nga ana juaj. Paraprakisht, vierfsojm& angazhimin tuaj né respekt té
detyrimeve ligjore dhe ng két@ kuadeér, ju b&jmé me dije lidhur me disa detyrime g€ keni
né cilésing e kontrolluesit, ng kuadér té respektimit t& legjislacionit né fushén e mbrojtjes
s¢ 1& dhénave personale.

Pérpunimi i t& dhénave personale & subjekleve 1€ t€ dhénave, duhet kryer duke pasur
parasysh respektimin ¢ nenit 5/b. t& Ligjit nr. 9887 “Pér Mbrojtjen e & Dhénave
Personale™, i ndryshuar, mbrojtja ¢ & dhénave personale, bazohet: b) né grumbullimin
pér géllime specifike, 1¢ pércakiara garié, e legiitime dhe né pérpunimin né pérputhje
me kéto géllime, ...

Zyra e Komisionerit vleréson se, aksesi n¢ & dhénat personale dhe sensitive konsiderohet
pErpunim dhe pérpunimi i t& dhénave personale legjitimohet vetém nése plotésohet njé
nga kushtet e sanksionuara n€ nenin 6 1€ Ligjit nr. 9887, daté 10.03.2008 “Pér Mbrojtjen
¢ 1& Dhénave Personale™, i ndryshuar. T¢ dhénat personale pérpunohen vetém: ¢) pér
pérmbushien e njé detyrimi ligior té kontrolluesit;...

Nga shqyrtimi i kérkesés tuaj dhe konsultimi i VKM nr. 330, daté 28.05.2014
“Pér miratimin ¢ udhérréfyesit plr 5 prioritetet ¢ rekomanduara nga Komisioni Evropian,
2013, rezulton se udh&rréfyesi pércakion hapat q¢ do & ndigen me qéllim realizimin e
prioriteteve 1& rckomanduara nga Komisioni Evropian por nuk legjitimon aksesin e
Prokurorisé n& sistemin elektronik t& Fondit & Sigurimit 1€ Detyrueshém € Kujdesit
Shendetésor, sipas parashikimit ligjor té sipér cituar.
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N& kité rast, n¢ kuadér & pérmbushjes s¢ detyrimeve qé rrjedhin nga udhéréfyesi pér 5
prioritetet e rekomanduara nga Komisioni Evropian duhet hartuar/miratuar njé parashikim
ligjor konkret me géllim q& aksesi né sistemin elektronik 1€ FSDKSH-st & konsiderohet
i ligjshém.

Duke ju falenderuar pér mirékuptimin.
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